
Contacto

Teléfono +968 128800
Correo Electrónico contratacion@ayto-cartagena.es

Dirección Postal

C/ San Miguel, 8
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE2024/36 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cartagena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Estrategia de competitividad del turismo naranja "Cartagena - Creative City"

Diseño de una estrategia de competitividad del turismo naranja "Cartagena - Creative City"Descripción 
Valor estimado del contrato 144.938 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.374,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.938 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será desde la formalización, hasta el 31 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor valorado según pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://www.cartagena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 85.513,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.386,19 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Descripción de Programas de Financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NTT DATA EUROPE & LATAM GREEN ENGINEERING, S.L.U.
NIF B85746089
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Camino Fuente de la Mora, nº 1
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917490000
Correo Electrónico spain.proposals.office@nttdata.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.326,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.075,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE2024/36
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

CONTRATO SE2024 36.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/3o
rmaXOEU%2B70WCia8erlO5nMOQo8CyBYPkjELop0zH6j13Pruiahbkubo3jnMTa14CmkrH8vDKbQouEGQRPvoEtfoRBhKB
z0fUf5mz6Aao//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado según pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z4yMIDoaInicXS33yjmngBpT0EhXUFvd8jHHj0zoMvhjk44fGeaN8X3WX3FMHe0bzk2Q%2BAaCnVmPd4N80uWngQMPI/d%2BR0Nks%2BjSyuVULPpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/3ormaXOEU%2B70WCia8erlO5nMOQo8CyBYPkjELop0zH6j13Pruiahbkubo3jnMTa14CmkrH8vDKbQouEGQRPvoEtfoRBhKBz0fUf5mz6Aao//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/3ormaXOEU%2B70WCia8erlO5nMOQo8CyBYPkjELop0zH6j13Pruiahbkubo3jnMTa14CmkrH8vDKbQouEGQRPvoEtfoRBhKBz0fUf5mz6Aao//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/3ormaXOEU%2B70WCia8erlO5nMOQo8CyBYPkjELop0zH6j13Pruiahbkubo3jnMTa14CmkrH8vDKbQouEGQRPvoEtfoRBhKBz0fUf5mz6Aao//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Cartagena, sala reuniones, planta
primera

Dirección Postal

San Miguel, 8
(30201) Cartagena España

Apertura Archivo 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 09:30 horas
Fecha prevista salvo cambios

Dirección Postal

Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Tramitación ordinaria, mediante procedimiento abierto, siendo los criterios de adjudicación mediante juicio de valor y de
forma automática.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala reuniones, planta primera

Dirección Postal

San Miguel
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala reuniones, planta primera

Dirección Postal

San Miguel
(30201) Cartagena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala reuniones, planta primera

Dirección Postal

San Miguel
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plan de Igualdad
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zH4s%2BHAqouaAA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000014153754 |  2024-000968619 | Fri, 13 Sep 2024 09:19:27:030 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99394171141246225159257154950545212866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zH4s%2BHAqouaAAM7L03kM8A%3D%3D

